Friburgū.

Hollādrini

Doldracē-
ses.

et ciuitum id euenisse constat. quanq̄ pleraq; miracula referuntur quæ prætereo: quia non satis digno testimonio comprobatur. Est & Brielum opidum non ignobile aquis circumdatum, In quod etiam mercatores multi nauibus applicant.

Brieli op.
Vestfalia.
Vifurgi.
Viscera.
Abnobimōtes.
Amasis fl. a Ptol. Amasius appel.
Salas. fl.
Drusus.
Germa.
Sycabri.

Non transibo nunc Rhenū/germanicas quæ ibi habitant gentes cōmemoraturus. Dabit suo loco de his quoq; dicendū facultas: prosequar veteris ac certæ Germaniæ populos: & qui iunguntur vel Traiectēsisibus vel Phrissijs ad meridie expedī Vestfalia Rheno fluuio ab occidēti clauditur. Vifurgi ab oriete: quæ viscera hodie vocant: a septentrione Phrissiam habet & Traiectensium terram: meridiem Hassiæ montes excipiunt quos Abnobos Ptolomæus appellare videtur: ex quib; Amasis fluuius oritur: qui Padeburnā & Monasteriū non ignobiles ciuitates alluens/mediam ferme prouinciā interfecat: & per Phrissiam defluens fertur in mare. Salas quoq; fluuius Vestfaliam irrigat: inter quæ & Rhenū cū Drusus germanicus belligeraret: domitis hostibus victor opetiit. Quomodo autē cultores huius terræ vocauerit antiquitas: difficile dictū est discordantibus auctoribus. Strabo vicinos Rhenti accolat hoc loco Sycambros appellare videtur: qui duce Milone cum Romanis bella gessere. victiq; datis obsidibus pacē obtinere: quibus calcata fide ac proditis obsidibus rebellarūt. Ptolomæus quoq; a parte primū septentrionali Germaniæ circa Rhenū fluuiū Bussactores habitare tradit Paruos appellatos. Sycambros Oquenos & Longobardos. Inuenio apud Strabonem circa Amasim fluuiū Bructeros habitasse: quos Drusus nauali prælio superauit. Bructeros autem bello victos ab Austro in Aquilonem & Oceanū dilapsos. ob quam rem cōiectura capere possumus hos esse: qui hodie Pruteni appellantur. Aquilonares populi: de quibus supra diximus. facile nanq; Bructeros in Prutenos sermo cōuertit. Carolus Magnus multa cum Vestfalis prælia gessit. eosq; magnis affectis cladibus. coegitq; CHRISTI religionē amplecti. Relicto idolorum cultu: quā quā sæpius abnegassēt: nec iusturandū aduerterēt: vt metu pœnæ rebellionē compelleret: ocultos instituit iudices: quibus potestati dedit: vt quib; deierasse aliquē cōperissent: aut fregisse fidē/aut aliquod aliud flagitium cōmisissent. Mox illū supplicio afficerēt vbi primū comprehendi posset: nulla citatione præuia: aut defensione pmissa. Elegit viros graueis: & recti amateis: quos plectere innocentes haud verisimile fuit. Terruit ea res Vestfales: ac demū in fide cōtinuit: cū sæpe in nemoribus & pœres & mediocres viri laqueo suspēsi inuenirent: nulla accusatione prius audita. Quæ

Bussactores a Ptol.
Bussactori appellatur
Oqueni.
Logobardi i germa.
Bructeri.
Drusus.
Pruteni.
Carolus Magnus Vestfales ad CHRISTI fidem cogit.

rentibus tamen causam/cōstabat fregisse fidem: aut magnū ali-
 quod scelus cōmississe: qui necati reperiebant. Id iudicium vīq;
 ad nostram perdurat ætatem/vocaturq; Vetitū. Qui ei præfūt
 Scabini appellant: quorū ea præsumptio est: vt per totā Ger-
 manīā iurisdictionem extendere velint. Secretos habent ritus/
 & arcana quædam quibus malefactores iudicant. Ea nondum
 quisquā repertus est: qui vel præcio vel metu reuelauerit. Ipso-
 rum quoq; Scabinorū magna pars occulta est: qui per puīcias
 discurrētes criminosos notāt: & inferētes iudicio accusant: pro-
 bantq; vt eis mos est. dānati describuntur in libro: & minoribus
 Scabinis committitur executio. Reus ignarus suæ damnatio-
 nis vbiq; repertus fuerit supplicio afficitur. degenerauit au-
 tem hoc iudicium. Nam & viles aliquæ personæ admittuntur/
 quæ ciuilia negotia tractare audent: quibus erat solum de cri-
 minalibus pmissa potestas. In hac puīcia nro tēpore Susacē-
 ses ab ecclesia Coloniēsi descilugre: nec diutino vexati bello/mul-
 tisq; cladibus affecti & obsidione pertinacissima oppugnati ad
 obedientiam rediēre. Cuius rei causa & Theodoricus Coloniē-
 sis antistes: qui Vestfalorum princeps habetur & Ioannes dux
 Cluēsis non paruis inter se odijs contendere: Cum Susacenses
 ad Cluensium opem confugissent. cūq; Coloniensis Saxonie
 duces & non paruam Bohemorū manū i auxilium accersisset.
 apud Monasteriū quoq; eiusdem prouinciæ ciuitatem propter
 ecclesiā quā Valranus Theodori frater sibi debitam existima-
 bat acriter dimicatū est. in quo bello multis cæsis vnus ex pri-
 cipibus: qui dux copiarum fuit interceptus est: & in potestate
 Coloniensis antistitis factus. Est autē Vestfalia regio admodū
 frigida: neq; frumenti abundans: pane vtuntur nigro: ceruisia
 potus est. Vinum quod Rheno vehitur magno emittur pretio.
 opulenti tantū eo vtuntur: idq; raro. populus martialis est: &
 ingeniosus: de quo prouerbiū esse dicunt. Viciosos ac fallaces
 Vestfaliā facilius q̄ stultos gignere. Hic quontam Theodori-
 ci mentio incidit: non ab re pauca de eo referre: cui inter viros
 Illustres nostri sæculi nemo locum negauerit. origo eius ex fa-
 milia Morfensi apud Germanos principes/honoratissima fu-
 it. tres habuit: qui omnes supra .40. annum vixere. Henricus
 natu maior paternum principatū gubernauit. Ioannes Mona-
 steriense ecclesiā multis annis vsq; ad exitū vitæ suæ sūma cum
 laude administrauit. Valranus & ad Traiectense ecclesiā &
 ad Monasteriensem defuncto fratre nequicq; aspirauit: quibus ad
 Traiectum concilij Basiliensis fauore & ad Monasteriense Ni-
 colai pontificis institutione yteretur. Theodericus ipse cū Bo-